СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
Светильники ДСО03
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ДСО03 предназначены для общего освещения
общественных зданий,  административных, офисных и торговых залов
гипермаркетов. Рекомендуемая высота установки  до 6 м.

2.4 Коэффициент мощности драйвера не ниже 0,98.
2.5 Индекс цветопередачи Ra не менее 80.
2.6 Расшифровка условного обозначения светильника:
Первая буква - тип источника света:
«Д» - светодиодный.
Вторая буква - способ установки светильника:
«С» - подвесной.
Третья буква - основное назначение:
«О» - для общественных зданий.
03 - номер серии светильника
40, 50 - мощность светильника, не более, Вт.
Трехзначные цифры, означающие номер модификации,
расшифровываются:
Первая цифра - степень защиты светильника:
0 - cтепень защиты IP20;
Вторая цифра - тип управления светильником:
0 - драйвер без возможности управления;
4 - с блоком аварийного питания.
Третья цифра - тип рассеивателя:
1 - с рассеивателем типа "Опал";
2 - с рассеивателем типа "Призма".
УХЛ 4 - климатическое исполнение и категория размещения.
2.7 Класс защиты от поражения электрическим током I по ГОСТ
12.2.007.0-75.
2.8 Коэффициент пульсаций светового потока, не более  - 1%.
2.9 Неравномерность яркости выходного отверстия Lmax:Lmin, не
более 5:1.
2.10 Светильники, предназначенные для установки в линию,
предусматривают в своей конструкции сквозную проводку. Схема
сквозной проводки приведена на рис.4.
2.11 Мощность светильника с БАП в аварийном режиме для не менее 5
% от номинала.
2.12 Тип аккумулятора: Ni-Cd 3,6 В; 3,0 А/ч.
2.13 Класс энергоэффективности А+
2.14 Основные параметры  светильниковсерии ДСО03 приведены в
таблице 1.
Таблица1